
Interní sdělení (úkoly z veřejných setkání) 22000427

Jméno: E-mail:

Jan Machula JanMachula@zlin.eu

Útvar: Telefon:

Odbor kanceláře primátora 577630612

Popis interního sdělení

Předmět:

Úkol č. B4/22/12171 z veřejného setkání občanů místní části Kostelec

Popis:

Vážený pane náměstku,
 
k úkolu č. B4/22/12171 z veřejného setkání občanů místní části Kostelec ze dne 23. 3. 2022 k prověření 
slyšitelnosti sirén v celé místní části uvádím následující informace:
 
V  návaznosti na požadavek vznesený v  rámci setkání s  občany a následnou komunikaci s pracovnicí 
kanceláře místní části Kostelec bylo zjištěno, že se nejedná o problém související se zrušenými 
zkouškami sirén v důsledku nouzového stavu vyhlášeného v souvislosti s uprchlickou vlnou ale trvalejší 
problém, kdy jsou v  rámci pravidelné zkoušky sirén slyšet pouze hlášení Varovaného a informačního 
systému obyvatel (dále „VISO“), které zkoušku ohlašují a ukončují, varovný tón sirény slyšet není.
 
K  dané problematice byl osloven jako garant pravidelných zkoušek sirén Hasičský záchranný sbor 
Zlínského kraje (dále „HZS ZK“). Páteřní síť, kterou vlastní a spouští při zkouškách centrálně se 
nachází pouze na území města Zlína a nemá dosah do místních částí města Zlína. V  místní části 
Zlín-Kostelec se nenachází žádný koncový prvek ovládaný HZS ZK. V  souvislosti s  touto informací byl 
vznesen požadavek na společnost PWS Plus, s.r.o., zajišťující servis a opravy VISO k jeho úpravě, aby 
byla zajištěna slyšitelnost sirén na celém území města Zlína.
 
Společnost PWS plus s.r.o, sdělila, že provedla na operačním středisku městské policie ve Zlíně 
aktualizaci systému VISO. Při následujících zkouškách sirén, které probíhají vždy první středu v měsíci, 
bude zvuk sirény ve všech  příměstských částech spouštěn automaticky z  centrálního pultu Městské 
policie Zlín. Z  technických důvodů bude zkouška sirén v  místních částech města Zlína prováděna 
s  rozestupem přibližně 15 minut od hlavní zkoušky sirén prováděné HZS ZK. V  měsících červen a 
červenec probíhal zkušební provoz, od srpna pak bude probíhat ostrý provoz.

Zadavatel

Vyjádření:

Michálková Monika (vedoucí odboru) Schvaluji

Garanti

1. Volf Vojtěch (náměstek primátora)

Vyjádření: Datum, podpis:

1 / 2



Souhlasím 25. 7. 2022, Volf Vojtěch

2 / 2


